
Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 40 – Bollettino Ufficiale

D.c.r. 21 febbraio 2017 - n. X/1457
Piano Per lo sviluppo del turismo e dell’attrattività, previsto 
dall’art. 15 della l.r. 27/2015

Presidenza del Vice Presidente Cecchetti

IL CONSIGLIO REGIONALE DELLA LOMBARDIA
Viste:

 − la legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6 (Testo unico delle 
leggi regionali in materia di commercio e fiere) e successi-
ve modifiche e integrazioni, che agli articoli 136 e 137 indi-
ca gli «Interventi regionali per la qualificazione e lo svilup-
po delle piccole e medie imprese commerciali» e le «Aree 
di intervento» all’interno delle quali si articolano le iniziative 
di promozione e sostegno all’attività commerciale;

 − la legge regionale 19 febbraio 2014, n. 11 (Impresa Lom-
bardia: per la libertà d’impresa, il lavoro e la competitività), 
con la quale la Regione promuove la crescita competitiva 
e la capacità di innovazione del sistema produttivo e l’at-
trattività del contesto territoriale e sociale della Lombardia 
nel rispetto dei principi di responsabilità, sussidiarietà e 
fiducia;

 − la legge regionale 1 ottobre 2015, n. 27 (Politiche regionali 
in materia di turismo e attrattività del territorio lombardo) 
e in particolare l’articolo 15 che prevede che «il Consiglio 
regionale approva, su proposta della Giunta regionale, il 
Piano per lo sviluppo del turismo e dell’attrattività del terri-
torio lombardo con validità triennale, che individua:
a) l’analisi del contesto internazionale e nazionale e i 

trend del settore;
b) lo stato di fatto delle politiche attivate dalla Regione ne-

gli anni precedenti; 
c) gli obiettivi e le linee principali di sviluppo e di 

intervento»;
Richiamato il Programma Regionale di Sviluppo della X Legi-

slatura, approvato con deliberazione del Consiglio regionale 9 
luglio 2013, n. 78, che evidenzia la necessità di valorizzare l’offer-
ta turistica sul mercato nazionale ed internazionale;

Ravvisata la necessità di dare attuazione all’articolo 15 della 
l.r. 27/2015, mediante la definizione di un Piano che inquadri l’e-
voluzione del settore e le politiche a favore del turismo attivate 
da Regione Lombardia e definisca gli obiettivi e le principali li-
nee di sviluppo del settore turistico per il triennio;

Ritenuta meritevole di approvazione l’allegata proposta di Pia-
no di cui all’allegato A, avente ad oggetto «Piano per lo sviluppo 
del turismo e dell’attrattività», in attuazione all’articolo 15 della 
l.r. 27/2015, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 31 
maggio 2016, n. 5240;

Sentita la relazione della IV commissione consiliare «Attività 
Produttive e Occupazione»;

con votazione per appello nominale, che dà il seguente 
risultato:

Consiglieri presenti: n. 67

Non partecipano alla votazione: n. 1

Consiglieri votanti: n. 66

Voti favorevoli: n. 65

Voti contrari: n. =

Astenuti: n. 1

DELIBERA
1. di approvare l’allegato A alla presente deliberazione, di cui 

è parte integrante, avente ad oggetto «Piano per lo sviluppo del 
turismo e dell’attrattività», in attuazione dell’articolo15 della leg-
ge regionale 1 ottobre 2015, n. 27. 

Il vice presidente: Fabrizio Cecchetti
I consiglieri segretari: Maria Daniela Maroni - Eugenio Casalino

Il segretario dell’assemblea consiliare: 
Mario Quaglini

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 41 –

ALLEGATO A



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 42 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 43 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 44 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 45 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 46 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 47 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 48 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 49 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 50 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 51 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 52 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 53 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 54 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 55 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 56 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 57 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 58 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 59 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 60 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 61 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 62 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 63 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 64 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 65 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 66 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 67 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 68 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 69 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 70 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 71 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 72 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 73 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 74 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 75 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 76 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 77 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 78 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 79 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 80 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 81 –



Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 82 – Bollettino Ufficiale



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Lunedì 13 marzo 2017

– 83 –


